Apoyo para la Vida en Comunidad;

Que por RESO-2025-2168-GDEBA-MDCGP, de fecha 18 de septiembre de 2025, se
aprobó el incremento a partir del 1° de agosto de 2025 del monto de los valores prestacionales asignados en
concepto de peculio en la suma de pesos cincuenta y cinco mil cuatrocientos setenta ($55.470,00) por
beneficiario, en concepto de becas para Talleres Protegidos en la suma de pesos cincuenta y dos mil setenta y
nueve ($52.079,00), para Centros de Día en la suma de pesos cincuenta y tres mil novecientos noventa y
nueve ($53.999,00), para Hogares de Discapacidad en la suma de pesos trescientos mil ochocientos setenta y
ocho ($300.878,00), para Actividades Ecuestres en la suma de pesos treinta y ocho mil quinientos setenta y
siete ($38.577,00),para Refuerzo Hogares en la suma de pesos setenta y nueve mil setenta y nueve
($79.079,00), y para Apoyo para la Vida en Comunidad en la suma de pesos trescientos sesenta y un mil
cincuenta y tres ($361.053,00);

Que por RESO-2025-1924-GDEBA-MDCGP de fecha 21 de agosto de 2025, se aprobó
el convenio suscripto entre el Ministerio de Desarrollo de la Comunidad y la Asociación de Padres y Amigos del
Discapacitado Todo Para Ellos, a cargo del Hogar Todo Para Ellos, de la localidad y partido de Necochea, en

[...]

El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo a la siguiente
imputación presupuestaria: Jurisdicción 18 – Programa 11 - Actividad 1 – Inciso 5 – Partida Principal 1 –
Partida Parcial 7 - Subparcial 99 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Ubicación Geográfica 999, por un monto de
pesos veintiocho millones novecientos setenta y ocho mil ochocientos cinco ($28.978.805,00). Presupuesto
General del Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394 -prorrogado para el Ejercicio 2025 en los términos del DECRE-
2024-3681-GDEBA-GPBA y un gasto estimado de pesos sesenta y nueve millones quinientos cuarenta y
nueve mil ciento treinta y dos ($69.549.132,00) para el año 2026.

ARTÍCULO 4º. La Institución beneficiaria deberá rendir cuenta documentada de la correcta inversión de los
fondos acordados, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 - Anexo I del Decreto N° 4619/93.

ARTÍCULO 5º.